Alia lra.
† facis.
† tuos.
† tuos.
† vcentē.

q̄ facit angelos suos spūs: et ministros suos
ignē flagrantē: Spūs spūales dicit. Be-
ne facit angelos suos spūales: id est nūci-
os verbi sui. Spūalis enī oīa iudicat: ipse
aut a nemie diiudicat. Uide spūalē factū
angelū dei: Nō potui inqt vobis loqui q̄i
spiritualibus: sed quasi carnalib⁹. Be spi-
rituali quadā affectione missus est ad car-
nales tanq; angelus de celo ad frā. Quō
dicit et ministros suos ignē flagrantē: ni-
si quō dicit: spiritu feruentes. Sic enim fer-
uēs spiritu: ignis ardēs ē oīs minister dei.
Nōne ardebat Stephan⁹? Quo igne ar-
debat? Et q̄s ille ignis erat: q̄n lapidabat
et p̄ eis a q̄b⁹ lapidabat rogabat. Cū audis
ignis est minister dei: incēsurū illū putas:
Incēdebat licet: s̄ fenū tuū id est carnalia
oīa desideria tua: curat minister dei: predi-
cans verbū dei. Audi illum: sic nos existi-
met homo: vt ministros christi: et dispēsa-
tores ministerioz dei. Quō aut ardebat
cū diceret: Os nostrū p̄t ad vos o Corin-
thij: cor nostrū dilatātū ē: Ardebat et fla-
grabat caritate: et ibat i eos vt incenderet.
Nūc ignē se missurū dās in terrā dicebat
cū ait: Ignē veni mittere i terrā. Quomō
gladiū sic ignē. Gladi⁹ diuidit affectū car-
nalē: ignis absumit. Totū i verbo dei intel-
lige: totū in spū dei cognosce. Incipe fer-
uere caritate p̄ verbū quod audis: et vide
quid in te fecerit ignis minister dei. Qui fa-
cit angelos suos spūs: et ministros suos ig-
nē flagrantē. **Fundauit terraz sup
firmitate eius: nō inclinabit in se-
culū seculi.** Be terra ista hoc accipe ne-
scio vtrū habeat vllū exitū: vtrū recte di-
cat nō inclinabit in seculū seculi: de qua di-
ctum est: Celū et terra transiet: Laboratur
hic si ad litterā queras accipe. Mas q̄ ait:
fundauit terrā sup firmitatez eius: fortasse
quedā est firmitas occulta nobis: que cō-
tinet terraz: et hoc dixit: fundauit. Sup qd̄
firmavit: Sup firmitatē ipi⁹ frē: quā ei sup-
posuit: vt contineret: que latet forte oculis
tuis. Sint ista occulta in creatura: non de
obscuritate creature creator latebit. Que
possumus videam⁹: ex his q̄ videm⁹ illuz
laudem⁹ et amem⁹. Cōuertam⁹ nos ad q̄-
rendū aliquid hic in figura positū. Firma-
uit terram intelligo ecclesiam. Būi est ter-
ra et plenitudo eius. Intelligo eccliaz frā:
Ipsa ē terra sitēs: ipsa est que dicit in psal-
mis: vna enī dicit ex oib⁹: aīa mea sicut ter-
ra sine aqua tibi. Sic terra sine aq̄ tibi: qd̄

Alia lra.
† q̄ fundat.
† stabilitatē
suam.

est: Sities sitiuit aia mea ad te tanq̄ terra sine aqua. Nisi eni sitiatur: si recte irigabit. Nisi creber pluuia diluuuū est: sitiatur optet. Beati eni q̄ esuriūt et sitiūt iusticiā: Et dicat aia mea tanq̄ terra sine aqua tibi: qz dicit alibi: Sitiuit aia mea ad deū viuū. Terram ergo intelligo eccliam. Que est firmitas eius sup quā fundata est: nisi fundamētū eius: An incōgrue intelligim⁹ firmitatē sup quā fundata est terra: fundamētū vbi cōstituta est ecclia: Qd̄ est illud fundamētū: Fundamētū inquit nemo pōt ponere p̄ter q̄ qd̄ positū est: qd̄ est christus Iesus. Ibi ergo firmati sumus: merito ibi firmati: nō inclinabimur in seculū seculi. Nihil eni firmū isto fundamēto. Infirmitas eras: sed firmū fundamētū te portat. In te firmus esse nō poteras: firm⁹ eris semp: si ab illo firmo fundamēto nō recedas. Nō iclinabit in seculū seculi. Ipa est p̄destinata colūna: et firmamētū veritatis. Abysus sicut vestimētū amict⁹ ipi⁹: super mōtes stabūt aque. Ab ierepatione tua fugiet: a voce tonitruu tui formidabit. Ascēdūt mōtes et descēdūt campi: in locū que fundasti eis. Terminū posuisti eis que nō trāsgredient: neq̄ reuertētū te gere terra. Qui emittis fōtes in conuallib⁹: inter mediū montū p̄transibūt aque. Potabunt oēs bestie agri: suscipiet onagri i sitim suā. Sup illos volatilia celū inhabitabūt: de medio petrarum dabūt vocē suam. Rigās montes de supiorib⁹ suis: de fructu operum tuoz satiabitur terra. Produces fenu iymētis: et herbā seruituti hominū. Et educal panē de terra: et vinū letificet cor hominis. Et exhilaret faciē in oleo: et panis cor hoīs confirmet. Satiabunt oia ligna campi et cedri libani quas plātauit: illic pasceres nidificabūt. Fulice domus dux est eoz: Adiuertitis extentum celū: vultis intellectu ascendere. Et ego video quātū altū sit. Duto q̄ mecū cōsideret caritas vestra. Nā iō mltos versus volui pnūciare: vt videat q̄ alta sint posita sacramēta dei: ne fastidiā oblata: ne propterea vilescāt: vt semp quesita et si cū difficultate: cū maiori iocūditate inueniantur. Inter cetera tñ frēs q̄ p̄nt accipi ad

lram: nūqd̄ et hoc qd̄ dictū est: Illic passeret nidificabūt: fulice dom⁹ dux est eoz: Nūqd̄ dom⁹ fulice dux est passerum: Aut dom⁹ fulice dux ē cedroz: Et h̄ eni ibi est: Et cedri libani quas plātauit: illic passeret nidificabūt: fulice dom⁹ dux est eoz. Et quidē latina locutiōe: eoz cedroz nō possum⁹ intelligere. Cedri eni feminini generis sunt. Fulice itaq̄ dom⁹: quō est dux passerū: Hoc eni in ista creatura q̄ oculis nr̄is adiacet: intelligi nullo pacto pōt. Fulicas aut̄ aues esse marinas vel stagnenses nouim⁹. Bom⁹ fulice: sit nid⁹ fulice. Quo nō ergo dom⁹ fulice dux ē passerū: Quare quedā in reb⁹ visibilib⁹ quasi absurdamiscet spūssanc⁹: nisi vt ex eo qd̄ nō possumus accipe ad lram: cogat nos ista spiritualiter querere: Ergo si ad celū intellectu vt dixi: ad extētā pellē vultis ascendere: et nubes fecit ascensionē eius: nubes ista q̄ vobis loquit: iualida est hodie ad omnia ista exponēda. Bate veniā: et si nō vestre mee certe infirmitati. Quiditatē quidē vestrā tantā video: vt semp pati sitis audire. Sz due res sūt: quaz ratio nō cōtēnenda est. Nā et infirmitas corpis nr̄i cōsiderāda est: et ipsarū rerū que exponunt memoria. Interim que audistis cogitate. Quid dixi: Que māducastis: ruminare. Sic enim eritis mūda aialia: et apta epulis dei. Fructum aut̄ vestrū in opibus vestris aduertite. Valde eni male digerit is qui bñ audit: et nō bñ opat: quia dñs de⁹ noster nō deest pascere. Notū est oibus: qz de pane quē accepimus et quē erogam⁹: redditurū sum⁹ rationē optime nouit caritas vestra. Nō eni tacet nobis pagina diuina: aut adulat nos deus. De isto loco q̄ liberi sum⁹: ad vos potest aduertere: et si forte ego minus liber sum: vel oēs qui in hoc loco vobis loquunt si min⁹ liberi sum⁹: certe ipse sermo dei neminē timet. Nos aut̄ siue tinea sumus: siue liberi sum⁹: eū cogimur annūciare qui neminē timet: hoc vobis nō hoies sed de⁹ p̄stitit: vt et p̄ timidos liberū audiat̄. Excusationē in iudicio dei nō habebitis: nisi vos in bonis opibus exercueritis: et eoz que audistis tanq̄ pluuie fructū congruū dederitis. Fructus cōgru⁹ opera bona. Fructus bonus sincera dilectio: nō solum fratris sed et inimici. Supplicem nullū spernas: et cui dare nō potes qd̄ petierit: nō eum spernas. Si potes dare da: si non potes: affabilem te presta. Coronat

Alia fra. e. rabūt i sui sua tea volucres habitabūt i voces Alia nō by. Alia fra. Satiabūt Alia nō by. i derodij

ecclesie. Quid est fundamentum ecclesie: nisi de quo dicit apostolus: Fundamentum aliud nemo potest ponere propter quod positum est quod est christus Jesus: Et ideo tali fundamento suffulta: quid meruit audire: **N**on inclinabitur in seculum seculi. Firmauit terram super firmamentum eius: id est firmauit ecclesiam super fundamentum christi. Mutabit ecclesia si nutauerit fundamentum. Sed vni nutabit christus: qui antequam veniret ad nos et carnem susciperet: omnia pro ipsius facta sunt: et sine ipso factum est nihil: qui omnia continet maiestate et nos in bonitate: Non nutate christo: non inclinabitur in seculum seculi: Ubi sunt qui dicunt perisse de mundo ecclesiam: quando nec inclinari potest: Sed vnde cepit dominus asserere istam ecclesiam: reuelare: incipere: ostendere: diffundere: Unde cepit hoc: Quid erant primos: Quia firmauit terram super firmamentum eius: non inclinabitur in seculum seculi. **A**bysus sicut vestimentum amictus ipsius: Cuius: **A**bysus quid forte dei: Sed iam de amictu eius dixerat: Circum amictus lucis sicut vestimentum. Audio deum luce vestitum: et lux ipsa si volumus nos sumus. Quid est si volumus: Si iam tenebre non sumus. Ergo si de luce vestitus est: cuius rursus vestimentum est abysus: Abysus enim dicitur imensa aquarum copia. Omnis aqua: omnis humida natura atque substantia circumquaque diffusa per maria et flumina et antra occulta: simul vno nomine abysus vocatur. Ergo terram intelligimus de qua dixit Firmauit terram super firmamentum eius: non inclinabitur in seculum seculi. De illo dictum credo: Abysus sicut vestimentum amictus ipsius. Terre enim quasi vestimentum est aqua circumdans eam et contegens eam. Sed aliquando in diluio ita creuit hec vestis terre: ut omnia omnino cooperiret: et transcederet altissimos montes: sicut scriptura testatur: cubitis ferme quindecim. Fortasse ipsum tempus significauit iste psalmus cum diceret. Abysus sicut vestimentum amictus ipsius: Super montes stabunt aque. Id est vestimentum terre: quod est abysus ita creuit: ut etiam super montes aqua staret. Legimus hoc ut dixi factum in diluio. Inde loquebatur nobis propheta: narrabat nobis preterita: annuntiabat futura: Sed si narraret preterita: non nobis diceret: super montes stabunt aque: sed super montes steterunt aque. Preteritum enim tempus pro futuro solet poni in scripturis: ita prouidete spiritu que ventura sunt: quasi iam facta sunt solemus legere.

Alia lra. eius.

Inde est quod illud in alio psalmo nouimus omnes: ubi tamque euangelium recitatur. Foderunt manus meas et pedes meos: diruerunt omnia ossa mea: super vestimentum meum miserunt sortem. Omnia quasi iam facta commemorant que vtiq; adhuc vetera cernebant. Sed quantum potest nostra intelligentia: quantum autem potest tanta occupatio: aut quoniam sic vacat: ut possim pro certo dicere: ita est: Aduertimus sepe prophetas preterito tempore verborum dicere que vetera sunt: in figura autem futuri dicere preterita non facile occurrit legenti. Non audeo dicere non est: sed certe studiosis earum litterarum induxerim quod querant. Si inuenierit: et ad nos attulerit: gratulabimur: adolescentium studiis ociosorum occupati senes: et ex eorum ministerio et nos aliquid discimus. Non enim dedignabimur quoniam christus de omnibus docet. Hoc ergo dicit: Super montes stabunt aque: Propheeta curas futura predicere non narrare preterita: propterea dixit: quia ecclesia futura in diluio persecutionum volebat intelligi. Fuit enim tempus aliquando: quo terram dei ecclesiam dei cooperuerant aque persecutionum: et ita cooperuerant ut non apparerent: nec ipsi magni qui sunt montes. Quoniam enim vbiq; fugiebant: quod non minus apparebant: Et fortasse de illis aquas est vox illa: Saluum me fac deus: quoniam intrauerunt aque usque ad animam meam: Maxime aque que mare faciunt: procellose: infructuose. Non enim quacumque terram cooperuerit aqua marina: secundauit eam potius quam ad sterilitatem produceret. Erant enim et montes sub aquis: quia super montes stabunt aque: propheta resistentes superauerunt auctoritatem omnium vbiq; fortiter euangelizatum verbum dei: cooperuerant eos aque: et super illos stabunt aque: Dicebant: pro me: pro me: et pro me: extinguere non appareant. Dicebant ista: et proualebant super martyres: et fugiebant vbiq; christiani: et fuga quadam occultabantur apostoli. Unde fuga occultabantur apostoli: Quia super montes stabunt aque. Erat potestas aquarum magna. Sed quod diu: Audi quod sequitur. **A**b increpatione tua fugient: Et hoc factum est fratres: ab increpatione dei fugerunt aque: hoc est a pressura montium recesserunt. Jam montes ipsi extant Petrus et Paulus. Quod eminere: Qui ante a persecutoribus promebant: nunc ab impatoribus venerantur. Fugerunt enim aque ab increpatione dei: quia cor regum in manu dei: deflexit quo voluit: iussit pro eos pacem dare christianis: emicuit et eminuit auctoritas apostolica.

et non sint in nobis scismata. Quod sentio sentis: in medio fluit aqua: non habeo quasi primum meum: nec tu primum tuum. Veritas: nec mea sit: propria: nec tua: et ut et tua sit et mea: inter medium motum praesentibus aequae. Audi ipsum motum ut dixi: quod inter medium motum praesentibus aequae. Siue autem ego: siue illi: sic predicam: et sic credidistis. Securus dixit: siue ego siue illi sic predicam: et sic credidistis: inter medium enim motum fluebant aequae. Nulla enim de aequae discordia motum: sed pax: consensus: et societas caritatis. Si quis autem vellet aliud predicare: iam de suo predicaret: non de medio. Et audi quod de illo dicat ab ipso quod emisit fontes in conuallibus: quod loquitur medacium: de suo loquitur. Itaque ne accipere aliquid mons non de medio: sed de suo manans: ait Apolos: Quisquis vobis euangelizauerit propter quod accepistis anathema sit. Et vide quod admodum noluerit de motu presumi: ne forte motus discedat ab aquis per medium currentibus: et aliquid proprium velit influere. Licet si nos: Et quatus motus dixit hoc: quod verberime aequae fluebant: de conualle eius: in hoc voluit ut medios inter motus curreret: et ibi esset fides recta populo: quod inter se medium atque commune apostoli retinebant: Licet si nos inquit. Et tu Paulus potes aliquid aliter predicare. Beatus Paulus quod scio. Audi quod sequitur. Licet si nos aut angelus de celo annunciauerit vobis propter quod accepistis anathema sit. Si veniat motus: aliud euangelizans anathematizet: si veniat angelus aliud euangelizans anathematizet. Unde hoc: Quia de privato vult fluere non de medio. Et hoc forte homo carnali nebula praepedit: et a fonte ceteri ad propriam suam falsitatem redacti possunt facere: nisi quod et angelus. Vere nunc et angelus. Si angelus de proprio fluens in paradiso non esset auditus: non precipitaremur in mortem. Media aequae posita erat hominibus preceptum dei: aqua media: aqua quodammodo publica sine fraude valebat: quod diximus caritati vestre: sine labe: sine ceno fluebat: si ipsa aqua semper biberetur: semper viueret. Cleit angelus lapsus de celo: factus serpens: quod insidiose iam venena spargere cupiebat: emisit venenum de proprio: locutus est de suo: quod qui loquitur medacium de suo loquitur: et miseri audiendo dimiserunt quod commune erat: vni beati erant: et ad suum proprium redacti: cum voluit per se esse filius deo: hoc enim eis dixerat: gustate et eritis sic dii: appetentes quod non erant: quod accepant amiserunt. Ergo fratres ad hoc valeat quod dixi-